
 
 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ MALÉ KOPANÉ 
 

Propozice k Mistrovství České republiky v malé kopané (MČR) 
2. ‐ 5. července 2010 

 

 
 

Místo konání:  
2.  7.,  19:30  Galavečer Mistrovství  České  republiky  v malé  kopané  2010,  čtyřhvězdičkový 
hotel  Bobycentrum  (www.bobycentrum.cz),  Laser  Show Hall,  Sportovní  2a.  Zde  proběhne 
rozlosování  klubů  do  skupin,  přehlídka  dresů,  představení  klubů  v podání  moderátora, 
taneční a pěvecké vystoupení a další. To vše bude situované do večerní soutěže o korunku 
krásy v podání Miss Queen of Moravia. Po galavečeru následuje after párty v tanečním klubu 
Caribic, Běhounská 22/24, Brno   
 
3. – 5. 7. Dny, ve kterých probíhájí utkání šampionátu. V sobotu dne 3. 7. se odehrají základní 
skupiny Mistrovství, v neděli 4. 7. se odehrají osmifinálové skupiny a v pondělí 5. 7. se týmy 
střetnou  v play  –  off.  Místem  je  Sladovnická  ulice,  Brno  ‐  Tuřany.  Jedná  se  o  nově 
vybudované Tréninkové centrum mládeže fotbalového klubu 1. FC Brno.  
 
Loc:  49°9'4.53"N,  16°39'6.394"E  (Směrnice  GPS  odkazují  na  nejbližší  budovu  při  výše 
uvedeném areálu, jelikož samotný areál z důvodu novostavby nemá ještě číslo popisné). 
 
Poloha při Mapy.cz:  
http://www.mapy.cz/#mm=ZTtTcP@sa=s@st=s@ssq=sladovnick%C3%A1%2016%2C%20brn
o@sss=1@ssp=138242500_132655789_138271172_132677917@x=138254285@y=1326586
93@z=16  
 
Startovné pro mužstvo:  
Částka  3  000,‐  Kč  Tato  částka  se  poukazuje  nejpozději  k 15.  6.  2008  na  účet 
Českomoravského svazu malé kopané, č. ú. 207383248/0300. Jako variabilní symbol uveďte 
telefonní číslo kontaktní osoby klubu, které je uvedeno i na soupisce mužstva a do textu pro 
příjemce uveďte název vašeho klubu. 
 
 
 

http://www.mapy.cz/#mm=ZTtTcP@sa=s@st=s@ssq=sladovnick%C3%A1%2016%2C%20brno@sss=1@ssp=138242500_132655789_138271172_132677917@x=138254285@y=132658693@z=16
http://www.mapy.cz/#mm=ZTtTcP@sa=s@st=s@ssq=sladovnick%C3%A1%2016%2C%20brno@sss=1@ssp=138242500_132655789_138271172_132677917@x=138254285@y=132658693@z=16
http://www.mapy.cz/#mm=ZTtTcP@sa=s@st=s@ssq=sladovnick%C3%A1%2016%2C%20brno@sss=1@ssp=138242500_132655789_138271172_132677917@x=138254285@y=132658693@z=16
Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



 
V ceně startovného  jsou dva  lístky na galavečer Mistrovství České republiky v malé kopané 
2010  zdarma.  Zbylé  lístky  bude  možné  si  zakoupit  v předprodeji,  a  to  prostřednictvím 
internetových stránek Brněnského svazu malé kopané www.bsmk.cz. Dotovaná cena  lístku 
pro hráče malé kopané, jejich fanoušky a funkcionáře činí 250,‐. 
 
Startovné pro mužstvo:  
Částka  3  000,‐  Kč.  Tato  částka  se  poukazuje  nejpozději  k 15.  6.  2010  na  účet 
Českomoravského  svazu  malé  kopané,  č.  ú.  207383248/0300.  Variabilní  symbol  uveďte 
telefonní číslo kontaktní osoby klubu a do textu pro příjemce uveďte název vašeho klubu. 
 
Soupiska mužstva:  
Prezentace týmu probíhá v pátek 2.  července od 18‐ti hodin před vchodem do Laser Show 
Hall.  Zde  si  každý  tým  projde  prezentační  listinou  a  převezme  si  soupisku  týmu,  kterou 
odevzdá následující den v areálu konání Mistrovství České republiky v malé kopané (termín 
odevzdání  soupisek  včetně  místa,  bude  uveden  v harmonogramu  Mistrovství  ČR  v malé 
kopané, který bude vyhotoven k 20. červnu, a který vypovídá o kompletním časovém plánu 
pro dny 3. – 5. 7. 2010). Soupiska klubu se vyplňuje tak, že ke každému  jménu se přiřazuje 
číslo dresu hráče. 
 
Základní pravidla a body soutěžního řádu ČMSMK:  
 

1. Mužstvo může využít během turnaje max. 20 hráčů. 
 
2. Míč  je o velikosti  č. 5, tedy shodný s míčem pro klasickou velkou kopanou, hraje se 

v počtu 5+1 a auty se vhazují. Doba hry je po celý turnaj 2 x 15 minut.                        
 

POZOR  ZMĚNA  !!!  V případě  play  –  off  systému  se  používá  pravidlo  z Mezinárodních 
pravidel malé  kopané,  a  to praví,  že  skončí‐li  v utkání,  které musí poznat  vítěze  zápas 
v základní hrací době nerozhodně, tedy remízou, přijde na řadu prodloužení 2 x 5 minut, 
které se odehraje s výměnou stran, ale bez přestávky. Prodloužení se musí odehrát až do 
konce, tedy i v případě, že v něm padne jedna či více branek. Mezi základní hrací částí a 
prodloužením není přestávka, pouze se mění strany.  
 
K dispozici  je osm hracích ploch,  jejímž povrchem  je umělý trávník  III. generace (4 hrací 
plochy  jsou vytvořeny na velké fotbalové ploše, která má totožný povrch, na kterém se 
hraje  utkání  Ligy Mistrů  – Moskva).  Případná  večerní  kvalifikační  utkání  se  sehrají  za 
umělého osvětlení. Je zakázaný start v kopačkách s vyměnitelnými kolíky. 

 
3. Jedno  utkání  řídí  vždy  dva  rozhodčí  delegovaní  Českomoravským  svazem  malé 

kopané  (dále  jen  ČMSMK), kteří mají  stejné pravomoce. K vybraným utkáním může 
přihlížet  i  delegát,  kterého  delegovala  Disciplinární  komise  či  Komise  rozhodčích 
turnaje. 

 
4. Kontrola  soupisek  nahlášených  hráčů  a  jejich  legálních  startů  se  provádí  pomocí 

internetových soupisek týmů či soupisek, které si ČMSMK vyžádá od oblastních svazů. 
Každý  hráč  je  povinen mít  při  sobě  dokladu  totožnosti,  tj.  občanský  nebo  řidičský 
průkaz či pas. Jeden z těchto uvedených dokladů je každý hráč povinen vzít sebou na 
MČR. 

 
 
 

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



 
5. Kompletní  pravidla malé  kopané  a  soutěžní  řád  pro  tento  šampionát  najdete  na 

stránkách ČMSMK – www.malakopana.cz. 
 
6. Systém postupujících ze skupin bude stanoven po uzávěrce přihlášek, tedy po 10. 6. 

2010.  
 

7. Zeď se při standartních situacích staví 5 m od míče, tato vzdálenost platí i při postoji 
soupeře při zahrávání rohových kopů. V případě autového vhazování musí být soupeř 
vzdálen minimálně 1 m od pomezní  lajny, od které soupeř vhazuje aut. Hráč, který 
vhazuje aut smí tak učinit maximálně 2 metry za lajnovou čarou.  

 
8. Střídat  se může  neomezeně  a  to  i  v průběhu  hry,  střídání  se  provádí  vždy  na  té 

polovině,  kde  je  branka  vlastního  mužstva.  Střídání  je  považováno  za  správně 
provedené, vymění‐li se hráč střídající s hráčem nastoupivším na pomezní lajně. 

 
9. Malá  domů  ‐  brankář  nesmí  chytit míč  do  rukou  nejen  z autového  vhazování  od 

vlastního  hráče,  ale  ani  v případě  úmyslné  přihrávky  jemu,  adresované  od  svého 
spoluhráče.  Výjimku  tvoří  pouze  přihrávka  kolenem  či  jinou  částí  od  kolena  výše, 
avšak s ohledem na pravidlo „hry rukou“. 

 
10. Před  zahájením  utkání  se  losem  vybere mužstvo,  které má  právo  výběru  strany. 

Mužstvo, které vyhrálo los si vybírá stranu, mužstvo, které los prohrálo získává výkop 
v první poločase. 

 
11. Za  červenou kartu hráč  stojí do konce utkání +  jedno následující utkání, při horším 

prohřešku projedná incident Disciplinární komise turnaje.  
 

12. Skluzy  jsou zakázány, povoleny  jsou pouze, chce‐li hráč hrát míčem, kdy neohrožuje 
skluzem jiné soupeře. 

 
13. Počet  hráčů  nesmí  klesnout  pod  čtyři,  tj.  3+1,  jinak  je  utkání  kontumováno  ve 

prospěch druhého týmu. 
 

14. POZOR ZMĚNA!!! Na turnaji musí být každý hráč povinně vybaven dresem s číslem, 
trenýrkami  a  štulpnami.  Stejně  tak  rozhodčí  nevpustí  na  hřiště  hráče  bez  chrániče 
holení. V případě, že tato situace nastane a hráč se na hřišti objeví, bude mu udělena 
žlutá karta 

 
15. Hráč musí míč  rozehrát  při  autovém  vhazování,  standartních  situacích  aj.  do  6‐ti 

vteřin, stejná doba platí i pro brankaře, držícího míč v rukou. 
 

16. Odkop od vlastní branky  je správně proveden tak, když míč přejde pokutové území. 
Nestane‐li se tak, musí být odkop proveden znovu. 

 
17. Branka  z výkopu  i  odkopu  brankáře  platí,  neplatí  z vyhození  brankáře  rukou  či 

z autového vhazování. V tomto případě nařídí rozhodčí odkop od branky. 
 
 
 
 
 

http://www.malakopana.cz/
Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění

Petr
Zvýraznění



 
18. Při rovnosti bodů rozhoduje nejdříve vzájemný zápas, potom skóre, dále vyšší počet 

vstřelených branek. Nerozhodne‐li ani  jedna z těchto věcí přijdou na  řadu pokutové 
kopy  mezi  mužstvy,  která  mají  stejný  počet  bodů.  Počet  pokutových  kopů  je 
v základní  části  vždy 5 na  každé  straně. Nerozhodne‐li  se  v této  sérii úvodních pěti 
kopů, přichází na  řadu  tzv.  „náhlá  smrt“, kde od 6.  série kope každý  tým po  jedné 
penaltě,  pokud  nepromění  pokutový  kop  a  soupeř  naopak  ve  stejné  sérii  kop 
promění, je rozhodnuto a dál se již nepokračuje. 

 
19. Jeden hráč smí na Poháru startovat jen za jeden klub . 

 
20. Rozhodčí nevpustí na hrací plochu hráče, který je pod vlivem alkoholu či drog. 

 
21. Nevylučuje se možnost příjezdu antidopingového komisaře Antidopingového výboru 

České  republiky,  který má právo odebrat  vzorek moči náhodně  vybraným hráčům. 
Seznam  zakázaných  látek  najdete  na 
http://www.antidoping.cz/seznam_zakazanych_metod_2010.php,  zakázané  léky 
zobrazuje stránka http://www.antidoping.cz/zakazane_leky.htm, postup při kontrole 
potom na: http://www.antidoping.cz/dopingova_kontrola.htm.  

 
22. Ostatní pravidla stanovuje Mezinárodní asociace pro pravidla malého fotbalu. Ta jsou 

ke stažení na www.malakopana.cz v položce menu stránek Ke stažení – Pravidla malé 
kopané.  

 
23. Možnosti ubytování obdrží  každý přihlášený  tým na  e‐mail do  10.  6.  2010.  Časový 

harmonogram akce potom obdrží každý klub do 20. 6. 2010. 
 

24. Kulturní a  informační centrum statutárního města Brna najdete  internetové adrese: 
www.brno.cz. 

 
 
V Brně dne 26. května 2010. 
 
Vypracoval  Filip  Juda,  prezident  Českomoravského  a  Brněnského  svazu  malé  kopané 
s odkazem na rozhodnutí o úpravě soutěžního řádu dle VV ČMSMK z roku 2009. 
 

http://www.antidoping.cz/seznam_zakazanych_metod_2010.php
http://www.antidoping.cz/zakazane_leky.htm
http://www.antidoping.cz/sport_bez_dopingu_sportovci.htm#dopingova_kontrola_prubeh
http://www.cmsmk.cz/dokumenty/pravidla_male_kopane.doc
http://www.brno.cz/

